
                                                                                                                                                  

 
Uchwała Nr XXII/168/2016 

Rady Gminy i Miasta Raszków 
z dnia  20 października 2016 r.  

 
 
w sprawie likwidacji wydzielonego rachunku dochodów własnych w oświatowych 
jednostkach budżetowych 
 
Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2016 roku poz.446) w związku z art.223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 roku poz. 885 ze zm.), Rada Gminy i Miasta 
Raszków uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Z dniem 31 grudnia 2016 roku likwiduje się wydzielony rachunek dochodów własnych 
następujących jednostek budżetowych: 
1) Szkoła Podstawowa im. Arkadego Fiedlera w Raszkowie z siedzibą w Pogrzybowie, 
2) Szkoła Podstawowa im. św. Jana Pawła II w Radłowie, 
3) Szkoła Podstawowa w Bieganinie, 
4) Szkoła Podstawowa w Ligocie, 
5) Szkoła Podstawowa w Jankowie Zaleśnym, 
6) Gimnazjum im. Armii Krajowej w Raszkowie z siedzibą w Pogrzybowie, 
7) Zespół Szkół im. Orla Białego w Korytach, 
8) Publiczne Przedszkole im. Smerfy w Raszkowie. 
 
§ 2. Traci moc Uchwała Nr XLIII/326/2010 Rady Gminy i Miasta Raszków z dnia 
25  października 2010 roku w sprawie określenia jednostek budżetowych gromadzących 
dochody na wydzielonym rachunku, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu 
i  trybu sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, 
dokonywania w nim zmian i ich zatwierdzenia.   
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

   do uchwały Nr  XXII/168/2016 
Rady Gminy i Miasta Raszków 
z dnia 20 października 2016 r.  

 
w sprawie likwidacji wydzielonego rachunku dochodów własnych w oświatowych 
jednostkach budżetowych 
 
Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( t.j. Dz. U 
z 2013 roku poz. 885 ze zm.) samorządowe jednostki budżetowe, prowadzące działalność 
określoną w ustawie z dnia 9 września 1990 roku o systemie oświaty (t. j. Dz. U. z 2015 roku 
poz.2156 ze zm.), mogą gromadzić na wydzielonym rachunku dochody określone w uchwale 
przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 
W związku z podjętą w dniu 24 czerwca 2013 roku uchwałą (sygn. akt I FPS 1/13) przez 
Naczelny Sąd Administracyjny w Warszawie w składzie  siedmiu sędziów, w której 
stwierdził, że gminne jednostki budżetowe nie są podatnikami VAT w świetle art.15 ust.1 i 2 
ustawy o podatku od towarów i usług oraz Wyrokiem Trybunału Sprawiedliwości Unii 
Europejskiej z dnia 29 września 2015 roku  w sprawie C-276/14 gminna jednostka 
organizacyjna nie spełnia kryterium samodzielności, nie może być uznana za podatnika 
podatku od wartości dodanej odrębnie od gminy, w której skład jednostka ta wchodzi 
i  wynikającym z tego obowiązkowym scentralizowaniem w Gminie i Mieście Raszków 
rozliczeń w zakresie podatku od towarów i usług, likwiduje się wydzielony rachunek 
dochodów własnych w następujących jednostkach:   
1) Szkoła Podstawowa im. Arkadego Fiedlera w Raszkowie z siedzibą w Pogrzybowie, 
2) Szkoła Podstawowa im. św. Jana Pawła II w Radłowie, 
3) Szkoła Podstawowa w Bieganinie, 
4) Szkoła Podstawowa w Ligocie, 
5) Szkoła Podstawowa w Jankowie Zaleśnym, 
6) Gimnazjum im. Armii Krajowej w Raszkowie z siedzibą w Pogrzybowie, 
7) Zespół Szkół im. Orla Białego w Korytach, 
8) Publiczne Przedszkole im. Smerfy w Raszkowie. 
Z uwagi na to, że źródłem dochodów jednostek budżetowych, gromadzonych 
na wydzielonym rachunku bankowym są wpływy z wynajmu sal, pomieszczeń albo innych 
powierzchni, podlegające opodatkowaniu podatkiem od towarów i usług funkcjonowanie 
wydzielonego rachunku dochodów własnych w wyżej wymienionych szkołach stało się 
bezprzedmiotowe.  


